Kelak kamu akan mengetahui siapa yang akan memperoleh tempat (terbaik) di akhirat (nanti). Sesungguhnya orang-orang yang zalim tidak akan beruntung. Al - An'am 134 - 135⁸.

Surau Al - Hanafi ialah tempat diadakan pengajian Tauhid yang berlatar Tarekat Syatariyyah, didirikan tanggal 29 Rabiul Awal 1437 H (9 Januari 2016) beralamat di Jalan Talang Kepuh, RT 18 RW 05 Kecamatan Gandus, Kota Palembang Provinsi Sumatera Selatan. Pengajian ini dibawah bimbingan seorang Mursyid (Guru) Tuangku Panglima Siregar Palembang⁹.

Wujud adalah zat Allah Esa yang ada keberadaaNya itu tanpa bentuk, ukuran, dan batas, karena wujud dipandang dari segi hakikatnya.

2. Tokoh - Tokoh *Wahdat Al - Wujud*.

1). Tokoh Ibnu Arabi

A). Biografi Ibnu Arabi

Ibnu Arabi lahir pada 17 Ramadhan 560H/ 29 Juli 1165M, di Kota, Murcia, Ibu Kota Andalusia Timur. Ibnu Arabi bernama lengkap Muhammad bin Ali bin Muhammad bin Al-Arabi Al-Tha'I Al-Hatimi, gelarnya Muhyiddin Ibnu Arabi. Sisi kehidupan sufi besar, ahli tafsir paling teosofik.